1

高雄市議會第 3 屆第 8 次臨時會第 6 次會議紀錄

日 期：中華民國 111 年 1 月 12 日上午 10 時 48 分(中午 12 時

27 分休息，下午 3 時 11 分繼續開會)

地 點：本會議事廳

出 席：議長曾麗燕等 64 人（如簽到簿）

請  假：議員賴文德

列  席：市政府－新聞局局長董建宏等（如簽到簿）

本 會－秘書長黃錦平、教育委員會專門委員江聖虔、

農林委員會專門委員李侑珍、交通委員會專

門委員姜愛珠、法規研究室編審賴梵秦、議

事組主任凃靜容

主 席：曾議長麗燕

紀 錄：蘇美英、巫孟庭

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 3 屆第 8 次臨時會第 5 次會議紀錄，經大會認可

確定。

乙、討論事項

二讀會

審議市政府提案

第6次定期大會部分

類別：財經   編號：2   主辦單位：主計處

案由：請審議 111年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及

綜計表，連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

發言議員：

邱議員于軒

 2

方議員信淵

黃議員紹庭

宋議員立彬

林議員于凱

陳議員美雅

鄭議員光峰

陳議員麗娜

陳議員致中

李議員雅靜

朱議員信強

黃議員柏霖

吳議員益政

李議員順進

邱議員俊憲

林議員智鴻

黃議員秋媖

黃議員捷

說明人員：

新聞局董局長建宏

新聞局會計室王主任金梅

新聞局新聞行政科張科長秀靖

新聞局綜合出版科盧科長怡如

新聞局新聞服務科林科長旻伶

高雄廣播電臺王臺長永隆

農業局張局長清榮

動物保護處葉處長坤松

農業局植物防疫及生態保育科張科長韻萍

 3

海洋局張局長漢雄

海洋局漁港管理科邱科長伊君

海洋局會計室洪主任玉媛

海洋局漁業行政科楊科長薇靜

水利局蔡局長長展

水利局水利工程科龔科長清志

水利局設施管理科朱科長志鵬

捷運工程局吳局長義隆

本會交通委員會第二召集人林議員于凱

決議：歲出部門－

新聞局第 9 頁至第 29 頁：除第 16 頁至第 17 頁新聞

行政-出版及視聽事業之管理與輔導-有線

電視事業管理與輔導-業務費-一般事務費

1,764 萬 3 千元、第 19 頁至第 23 頁新聞服

務-綜合宣傳 7,447 萬元及第 29 頁第一預

備金-第一預備金 50 萬元擱置，其餘修正

通過。（修正明細詳如審議結果明細表）

高雄廣播電臺第 7 頁至第 16 頁：除第 12 頁至第 16

頁廣播業務-編訪管理 647萬 2千元擱置，

其餘照案通過。

運動發展局第 21 頁至第 43 頁：擱置。

農業局第 32 頁至第 93 頁：照案通過，說明欄部分

文字來函勘誤。（詳如審議結果明細表）

動物保護處第 17 頁至第 46 頁：照案通過。

海洋局第 30 頁至第 63 頁：照案通過。

水利局第 32 頁至第 92 頁：照案通過，說明欄部分

文字來函勘誤。（詳如審議結果明細表）

 4

捷運工程局第 9 頁至第 15 頁：照案通過。（附帶決

議詳如審議結果明細表）

丙、決定事項

主席曾議長麗燕於下午5時49分提：擬延長開會時間，俟捷

運工程局預算審議完畢後再行散會，請同意案。

（無異議通過）

丁、其他事項

主席曾議長麗燕於下午6時3分提：本(8)次臨時會擱置之議

案全數抽出併同未及審議完畢之議案，全部移至下次會繼

續審議。

(無異議通過)

戊、主席曾議長麗燕於下午 6 時 4 分，宣布第 3 屆第 8 次臨時

會閉幕。

己、散會：下午 6 時 4 分。

 5

教育部門二讀會審議結果明細表(111年度單位預算-歲出預算)
13-130高雄市政府新聞局                                                                                           (111年 1月 12日審議)  單位：元

頁  數
科         目

業務計畫及工作計畫名稱
預           算           明            細 審    查    意    見

備                       註
款 項 目 節 項                        目 預  算  數 刪減數 修正後預算數

16-17 13 001 02 01

新聞行政

出版及視聽事業之管理

與輔導

03
有線電視事業管

理與輔導

2000業務費

2054一般事務費
17,643,000   擱置。

19-23 13 001 03 01
新聞服務

  綜合宣傳
   74,470,000   擱置。

28 13 001 05 01
新聞發布

  發布新聞及媒體服務
02 新聞聯繫與服務

2000業務費

2078國外旅費
630,000 430,000 200,000 刪減 43萬元。

29 13 002 06 01
第一預備金

  第一預備金
   500,000   擱置。

       合計   430,000

13-131高雄廣播電台                                                                                                     (111年 1月 12日審議)  單位：元

頁  數
科         目

業務計畫及工作計畫名稱
預           算           明            細 審    查    意    見

  備                            註
款 項 目 節 項                        目 預  算  數 刪減數 修正後預算數

12-16 13 002 02 01
廣播業務

編訪管理
   6,472,000   擱置。

27-270高雄市政府運動發展局第 21頁至第 43頁預算全數擱置。

 6

農林部門二讀會審議結果明細表(111年度單位預算-歲出預算)

15-151動物保護處                                                                                                    (111年 1月 12日審議)  單位：元

頁數
科       目 業務計畫及工作計

畫名稱

預           算           明            細 審   查   意   見
備                            註

款 項 目 節 項                        目 預  算  數 刪減數 修正後預算數

43 14 001 02 01
農業業務

農務管理
08 中央補助計畫

1000人事費

1035其他給與
32,000 0  32,000

其中，第 43頁說明欄「07強化農業資訊調查制度計畫

約聘人員 1人休假補助(本府配合款 16,000元)。」，

根據高雄市政府 110年 10月 8日高市府農會字第

11032933400號函勘誤表，刪除「07」二字。

49 14 001 02 02
農業業務

農村與農業發展
05 中央補助計畫

2000業務費

  2021其他業務租金
660,000 0 660,000

其中，第 49頁說明欄「01縣市總合發展計畫相關業務

場地租金及業務用車輛租金。」，根據高雄市政府 110

年 10月 8日高市府農會字第 11032933400號函勘誤

表，更正為：「01縣市農村總合發展計畫相關業務場地

租金及業務用車輛租金。」。

74 14 001 02 04
農業業務

  畜產推廣
05 中央補助計畫

1000人事費

  1035其他給與
16,000 0 16,000

其中，第 74頁說明欄「05強化畜牧廢棄物管理及資源

化推動計畫約僱人員1人休假補助(本府配合款16,000

元) 。」，根據高雄市政府 110年 10月 8日高市府農

會字第 11032933400號函勘誤表，刪除「05」二字。

82 14 001 02 05

農業業務

農會及合作事業

輔導

06 中央補助計畫
1000人事費

  1035其他給與
16,000 0 16,000

其中，第 82頁說明欄「01農業產銷班組織輔導計畫約

聘人員 1人休假補助(本府配合款 16,000元)。」，根

據高雄市政府 110年 10月 8日高市府農會字第

11032933400號函勘誤表，更正為：「農業產銷班組織

及登記農場輔導計畫約聘人員 1人休假補助(本府配合

款 16,000元)。」。

25-250高雄市政府水利局                                                                                                                     單位：元

頁數
科       目

業務計畫及工作計畫名稱
預           算           明            細 審   查   意   見

備                            註
款 項 目 節 項                      目 預  算  數 刪減數 修正後預算數

66 24 001 03 01
營運行政

  營運管理
01

污水處理廠

營運管理

2000業務費

  2039委辦費
55,983,000 0 55,983,000

其中，第 66頁說明欄「辦理岡山橋頭污水處理廠

操作維護工作。」，根據高雄市政府 110年 9月 27

日高市府水會字第 11037492200號函勘誤表，修

正為：「辦理岡山橋頭污水處理廠及坔埔水質淨化

處理場操作維護工作。」。

 7

交通部門二讀會審議結果明細表(111年度單位預算-歲出預算)

17－170  高雄市政府捷運工程局                                                                      (111年 1月 12日審議) 單位：元

頁  數

科         目

業務計畫及工作計畫名稱

預        算        明        細 審    查    意    見

備                     註

款 項 目 節 項                目 預  算  數 刪 減 數 修正後預算數

12-13 16 001 02 01
非營業特種基金

  捷運建設基金
   2,084,937,000 0 2,084,937,000

附帶決議：

一、捷運興建計畫核定後，應將核定資料送全體議

員參考。

二、後續新建捷運時，應考量延伸線號誌系統開放

及整合策略。

三、統包商與專業分包商合約應訂物調給付原則。

四、爾後工程招標評選評分表考量將車站設計納入

評分。

 8

 9

 10